Asimismo, se genera un escalonamiento en el nombra-
miento de los Directores para mantener la memoria institucional del Di-
rectorio.  

III. Análisis por Capítulos de la Propuesta de Iniciativa   

La nueva propuesta de Iniciativa de Ley de Competencia está compuesta por 
ciento veintiún (121) artículos organizados en seis (6) títulos, que a su vez se divi-
den en capítulos y secciones. A continuación, se presenta una descripción del 
contenido de cada uno de los seis (6) títulos que componen la Iniciativa de Ley 
de Competencia:  

3.1.